



SUMÁRIO

Descrição	Página
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	1
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO	1
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	1
ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS	2
EXTRATO DE CONTRATO	9

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021-SINFRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021-CPL - SRP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor e considerando o Parecer Jurídico as fls. 288 a 291, todos os termos do processo licitatório e a Adjudicação fls. 280 e 281, proveniente do Pregão Presencial nº. 025/2021-CPL-SRP, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de vidraçaria com fornecimento de material para atender as necessidades da Administração Pública de Porto Franco, tendo como vencedoras as empresas: R B BARROS VIDRAÇARIA, inscrita no CNPJ nº 03.460.992/0001-28, no valor de R\$ 598.815,00 (quinhentos e noventa e oito mil oitocentos e quinze reais). Dê-se ciência às interessadas, observadas as prescrições legais e pertinentes. Porto Franco/MA, 27 de dezembro de 2021. RAIMUNDO ANTONIO ARAÚJO BARROS - Secretário Municipal de Administração - Portaria Municipal nº 004/2021.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2021 - SRP/CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2021-SMS

A Prefeitura Municipal de Porto Franco/MA, através de sua Pregoeira torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 027/2021-SRP/CPL, cujo objeto é a Aquisição de Filmes para Raio X e Mamografia para atender as demandas do Hospital e Maternidade Aderson Marinho do município de Porto Franco, realizada pelo critério de MENOR PREÇO POR ITEM. Foi declarada VENCEDORA a empresa: NEW LIFE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 29.316.592/0001-37, no valor de R\$ 82.950,00 (oitenta e dois mil novecentos e cinquenta reais). Porto Franco/MA, 20 de dezembro de 2021. JAILMA CIRQUEIRA DE SOUZA - Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2021-SMS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021-SRP/CPL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f0c01247f122b89cae52e8a8ce73b700c6e3f52b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor e considerando o Parecer Jurídico as fls. 401 a 406, todos os termos do Processo Licitatório e a Adjudicação à fl. 396, proveniente do Pregão Presencial nº. 027/2021-CPL-SRP, cujo objeto é a Aquisição de Filmes para Raio X e Mamografia para atender as demandas do Hospital e Maternidade Aderson Marinho do município de Porto Franco, tendo como vencedora a empresa: NEW LIFE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 29.316.592/0001-37, no valor de R\$ 82.950,00 (oitenta e dois mil novecentos e cinquenta reais). Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais e pertinentes. Porto Franco/MA, 23 de dezembro de 2021. MARCO AURELIO GONZAGA SANTOS - Secretário Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2021-CPL-SRP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2021

O MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 06.208.946/0001-24, com sede e foro na Praça Demétrio Milhomem, 10, Centro, na cidade de Porto Franco/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, neste ato representada pelo Secretário de Administração, Sr. Raimundo Antônio Araújo Barros, Ordenador de Despesa, Decreto Municipal Nº. 004/2021, portador da cédula de identidade RG nº. 050322512013-9 SSP/MA, inscrito no CPF sob o nº. 215.867.483-00, no uso de suas atribuições, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 027/2021, publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 03/12/2021, Processo Administrativo nº 079/2021-SMS, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto a contratação de empresa especializada para Aquisição de Filmes para Raio X e Mamografia para atender as demandas do Hospital e Maternidade Aderson Marinho do município de Porto Franco, conforme especificações constantes neste Termo de Referência - Anexo I, do Edital do Pregão Presencial nº 027/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDOR

2.1. Dados do fornecedor classificado

CNPJ/MF nº: 29.316.592/0001-37		Razão Social: NEW LIFE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	
Endereço: Av. Governador Luiz Rocha, 12, Potosí, Balsas/MA		CEP: 65.800-000	
Telefone: (99) 3541-8783		Telefone 2: 99-9885-3361	
Endereço Eletrônico: newlifemedicamentos@outlook.com		Representante: Naiara Costa de Araújo	
RG nº 021343522002-0	Órgão Exp./UF: SSP-MA	CPF nº 014.240.203-60	

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FILMES PARA RAIOS X DT2B, MEDINDO 20 X 25 / 8 X 10, CX/ 100 UNID, MARCA: AGFA, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA/ PROCESSADORA DIGITAL EXISTENTE NO HMAM.	AGFA	150	CX	273,00	40.950,00
2	FILME PARA MAMOGRAFIA DT2 MAMMO, MEDINDO 25 X 30 / 10 X 12, CX/ 100 UNID, MARCA: AGFA, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA/ PROCESSADORA DIGITAL EXISTENTE NO HMAM.	AGFA	100	CX	420,00	42.000,00
TOTAL						82.950,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f0c01247f122b89cae52e8a8ce73b700c6e3f52b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



(Oitenta e dois mil, novecentos e cinquenta reais)

2.3. Órgãos Participantes

2.3.1. Secretaria Municipal de Saúde - SMS.

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 027/2021, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 027/2021.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato.

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. Atender os pedidos efetuados pelos órgão participantes do SRP;

6.6.2. Fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. Responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, às consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços os órgãos participantes ou qualquer outro Órgão/Entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame objeto deste Edital, mediante prévia consulta a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem, respeitado o limite contido no Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

7.2. Os órgãos e entidades que não participaram do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de classificação.

7.3. O fornecedor registrado fica proibido de firmar contratos decorrentes da Ata de Registro de Preços sem prévia autorização do Órgão Gerenciador.

7.4. Caberá aos fornecedores beneficiários da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento aos não participantes que solicitem adesão à Ata de Registro de Preços acima do quantitativo previsto, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas, respeitado o disposto no Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

7.5. As solicitações de adesão, concessão de anuência pelo fornecedor e autorização do órgão gerenciador serão realizadas por meio de ofício emitido pela presidência do órgão gerenciador.

8. DAS CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial 027/2021.

9. DA DIVULGAÇÃO

9.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Município, que é condição indispensável

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f0c01247f122b89cae52e8a8ce73b700c6e3f52b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, nos termos da lei.

9.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Porto Franco (MA), 23 de dezembro de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Raimundo Antônio Araújo Barros - Secretário Municipal de Administração

Órgão Gerenciador

NEW LIFE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Naiara Costa de Araújo - Representante Legal

Empresa

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2021-CPL-SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2021

O MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 06.208.946/0001-24, com sede e foro na Praça Demétrio Milhomem, 10, Centro, na cidade de Porto Franco/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, neste ato representada pelo Secretário de Administração, Sr. Raimundo Antônio Araújo Barros, Ordenador de Despesa, Decreto Municipal Nº. 004/2021, portador da cédula de identidade RG n.º 050322512013-9 SSP/MA, inscrito no CPF sob o n.º 215.867.483-00, no uso de suas atribuições, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 023/2021, publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 29/10/2021, Processo Administrativo nº 053/2021-SMA, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto a Aquisição de Computadores e Periféricos para atender as demandas das Secretarias Municipais de Porto Franco, conforme especificações constantes neste Termo de Referência - Anexo I, do Edital do Pregão Presencial nº 023/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES

2.1. Dados dos fornecedores classificados

CNPJ/MF nº: 41.544.549/0001-24	Razão Social: AGILIZA TECH LTDA
Endereço: Travessa Carolina, nº 154, Centro, Porto Franco/MA	CEP: 65.970-000
Telefone: (99) 98505-3773	Telefone (2): (99) 98221-4560
Endereço Eletrônico: joao.santos@agilizatech.com.br	Representante: João Ulisses de Carvalho Santos
RG nº 0289720020055	Órgão Exp./UF: SSP/MA
	CPF nº 051.567.863-48

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta:

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE /MODELO	QT D.	UNI D.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
25	SSD 240GB SATA 3.0, com velocidade de leitura mínima de 500MB/s e escrita de 350MB/s.	SSD Kingston 240gb A400 sata3 2,5 7mm - Sa400s37/240g	6	UNI D	555,00	3.330,00
26	SSD 480GB SATA 3.0, com velocidade de leitura mínima de 500MB/s e escrita de 450MB/s.	SSD Kingston 480gb A400 sata3 2,5 7mm - Sa400s37/480g	6	UNI D	762,00	4.572,00
27	Pendrive com capacidade de 16GB de	Pen drive 16gb blade sandisk	45	UNI	50,00	2.250,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f0c01247f122b89cae52e8a8ce73b700c6e3f52b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	armazenamento, conexão USB 2.0 ou superior, sem necessidade de driver de dispositivo.		D		
28	Pendrive com capacidade de 64GB de armazenamento, conexão USB 2.0 ou superior, sem necessidade de driver de dispositivo.	PEN Drive USB 3.0 64gb Dtg4 Branco/roxo Kingston	105	UNI D	160,00 16.800,00
31	Mouse Óptico USB, o mouse deverá possuir botão de rolagem (scroll).	Mouse Óptico USB Ms-20bk Preto c3tech	100	UNI D	39,00 3.900,00
32	Teclado USB, padrão ABNT2.	Teclado USB HP 100 Preto HP	70	UNI D	86,00 6.020,00
33	Mouse Pad.	Mouse Pads cores sortidas Multilaser ac066	22	UNI D	24,00 528,00
34	Auto Transformador, bivolt, potência 2500VA no mínimo.	Auto Transformador fiolux 3000va	30	UN D	350,00 10.500,00
35	Estabilizador 500Va Bivolt.	Estabilizador de energia 500va SMS	31	UNI D	559,00 17.329,00
36	Filtro de linha bivolt com 5 tomadas.	Filtro 5 tom. Bivolt BR 3M Intelbrás	20	UNI D	45,00 900,00
37	NOBREAK 2.2 KVA.	NOBREAK SMS 2200va Power Vision bivolt	1	UN D	4.500,00 4.500,00
38	Nobreak 600VA bivolt.	NOBREAK SMS 600va Station II bivolt	22	UNI D	879,00 19.338,00
39	Roteador de rede com 10 (dez) portas 10/100/1000 Mbps Ethernet.	Roteador Mikrotik - 10 Portas Gigabit - 1 porta SFP+ - RouterOS - RB4011IGS+RM	4	UNI D	4.350,00 17.400,00
40	Roteador Wireless Dual band (2 GHz 802.11b/g/n e 5 GHz em a/n/--).	Mikrotik Routerboard Rb 952ui-5ac2nd-Tc Hap Ac Lite Tower	4	UNI D	2.800,00 11.200,00
41	Roteador Wireless Dual Band com alto desempenho tanto para conexões via cabo quanto para conexões Wi-Fi.	TP-LINK Roteador Wireless AC1200 Gigabit - MU Mimo - Dual BAND - 4 Antenas Externa e 1 Interna - ARCHER C6	18	UNI D	507,00 9.126,00
42	Switch não gerenciável, com no mínimo 24 portas 10/100/1000 Mbps.	Switch Não Gerenciável D-Link 24 portas Gigabit 10/100/1000 Montável em Rack QoS - DGS-1024C	4	UNI D	2.280,00 9.120,00
43	Switch 8 Portas gigabit RJ-45 10/100/1000 Mbps, 220 Volts.	Switch Tp-link 8 Portas Giga Smart TI-sg108e	6	UNI D	1.100,00 6.600,00
44	Rack Desmontável para cabeamento estruturado de 19".	RACK SERVIDOR GFORCE PADRAO 19 POL 12U X 470 PAREDE VISOR DE ACRILICO PT	3	UNI D	780,00 2.340,00
45	Patch Panel Multilan Cat5e ROHS com 24 portas.	PATCH PANEL FURUKAWA SOHOPLUS CAT5E 24 PORTAS T568A/B ROHS	5	UNI D	1.000,00 5.000,00
46	Notebook com processador Intel core i3, arquitetura de 10ª geração ou superior.	Notebook Dell Core i3-1005G1 4GB 256GB SSD Tela 15.6" Windows 10 Inspiron I15-3501-A25P	18	UNI D	6.050,00 108.900,00
47					
48	Notebook com processador Intel core i7, arquitetura de 10ª geração no mínimo.	Notebook Ultrafino Dell Inspiron i5402-M40S 14" Full HD 11ª Ger. Intel Core i7 16GB 512GB SSD NVIDIA GeForce Windows 10	1	UNI D	10.700,00 10.700,00
49	Computador Desktop: Microcomputador, Processador: Intel Core i3, 10ª geração.	Kit Computador Desktop Dell Vostro VST-3681-M11M 10ª Geração Intel Core i3 8GB 256GB SSD Windows + Monitor SE2216H	30	UNI D	7.000,00 210.000,00
50					
51	Computador Desktop: Microcomputador,	Dell Vostro 3681 Small Desktop	32	UNI	9.900,00 316.800,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f0c01247f122b89cae52e8a8ce73b700c6e3f52b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



e 52	Processador: Intel® Core- i5-10400 (2.9 GHz até 4.3 GHz, cache de 12MB, hexa-core, 10ª geração).	C/Mouse e Teclado Dell e Monitor LCD 21'		D	0	0
53	Computador Desktop: Microcomputador, Processador: Intel® Core- i7-10700 (2.9 GHz até 4.8 GHz, cache de 16MB, octa-core, 10ª geração).	Vostro Small Desktop Intel® Core- i7-10700 (2.9 GHz até 4.8 GHz, cache de 16MB, octa-core, 10ª geração) Windows 10 Pro Single Language, de 64 bits - Português (Brasil) videocard Placa gráfica UHD Intel® Graphics memory Memória de 8GB (1x8GB), DDR4, 2933MHz, Expansível até 64GB (2 slots UDIMM, Dell Vostro 3681 Small Desktop 1 slot livre) harddrive SSD de 240GB PCIe NVMe M.2 C/ Mouse e Teclado Dell e Monitor Dell 21'	3	UNI D	11.060,00	33.180,00
54	Computador Desktop: Microcomputador, Processador: Intel® Core- i7-10700 (2.9GHz até 4.8GHz, cache de 16M, octa-core, 10ª geração).	Dell XPS 8940 processor Intel® Core- i7-10700 (2.9GHz até 4.8GHz, cache de 16M, octa-core, 10ª geração) laptop Windows 10 Pro Single Language 64bit, em Português (Brasil) videocard Placa de vídeo NVIDIA® GeForce® GTX 1660 SUPER- com 6GB de GDDR6 memory Memória de 16GB (8Gx2) 2933MHz, DDR4 harddrive SSD de 512GB PCIe NVMe M.2 Monitor 27 Dell P2719H	2	UNI D	17.500,00	35.000,00
55	Impressora Multifuncional Jato de Tinta colorida, com suporte a rede (WIFI).	Multifuncional Epson Ecotank L3150	25	UNI D	2.000,00	50.000,00
56	Impressora Multifuncional laser cor de impressão: Preto e branco apenas.	MULTIFUNCIONAL LASER MONO HP PRO M428FDW	15	UNI D	4.050,00	60.750,00
57	Impressora Plotter jato de tinta térmico, 24".	Impressora HP DesignJet T250, Jato de Tinta Térmico, Colorida, A3, Bivolt	1	UNI D	13.000,00	13.000,00
58	Scanner de Mesa Duplex.	Scanner de Mesa Fujitsu Color, A4 Duplex 60ppm - Fi-7160	9	UNI D	5.790,00	52.110,00
59	Projeter multimídia de 3500 Ansi Lumens.	Projeter Epson 3500 Lumens XGA PowerLite X39	8	UNI D	6.100,00	48.800,00
60	Kit 2 Caixa de Som Ativa Bluetooth + 2 Tripe + Bag Para Tripe + Cabo Xlr 5 mts.	Kit 2 Caixa de Som Ativa 15 Ksr Pro K815 Bluetooth + 2 Tripe + Bag Para Tripe + Cabo Xlr 5 mts	3	UNI D	7.400,00	22.200,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f0c01247f122b89cae52e8a8ce73b700c6e3f52b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



61	Caixa de som com potência de (RMS): 3W x2, USB.	CAIXA DE SOM C3TECH SP-303BK 3W USB PTO	12	UNI D	100,00	1.200,00
62	Headset com microfone, conector P2.	HEADSET USB LIFECHAT LX3000 MICROSOFT HD	60	UNI D	140,00	8.400,00
63	Microfone Sem Fio Duplo; Profissional com maleta.	Microfone Sem Fio Profissional Duplo Digital Leson Ls X02	3	UNI D	1.950,00	5.850,00
64	HD externo com capacidade de 1.0 TB.	HDD EXT.1,0 TB PR USB 3.0 ELEM WD	15	UNI D	660,00	9.900,00
65	Base Para Notebook Até 17 Pol USB Com Cooler.	Base Gamer Para Notebook 17,3 Nbc-500bk C3tech	13	UNI D.	270,00	3.510,00
TOTAL						1.141.053,00

2.3. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Educação - SME, Secretaria Municipal de Administração - SMA e a Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos - SMAS.

2.4. Do quantitativo por órgão participante:

ITEM	DESCRIÇÃO	S M E	S M A	S M A S
25	SSD 240GB SATA 3.0.	00	06	00
26	SSD 480GB SATA 3.0.	00	06	00
27	Pendrivel com capacidade de 16GB de armazenamento.	30	00	15
28	Pendrivel com capacidade de 64GB de armazenamento.	30	60	15
31	Mouse Óptico USB.	60	30	10
32	Teclado USB, padrão ABNT2.	30	30	10
33	Mouse Pad.	12	00	10
34	Auto Transformador, bivolt, potência 2500VA no mínimo.	20	10	00
35	Estabilizador 500Va Bivolt.	30	00	01
36	Filtro de linha bivolt com 5 tomadas.	00	20	00
37	NOBREAK 2.2 KVA.	00	01	00
38	Nobreak 600VA bivolt.	12	08	02
39	Roteador de rede com 10 (dez) portas.	00	01	03
40	Roteador Wireless Dual band.	00	02	02
41	Roteador Wireless Dual Band com alto desempenho.	12	04	02
42	Switch não gerenciável, com no mínimo 24 portas 10/100/1000 Mbps (padrão Gigabit) em conectores do tipo RJ-45.	00	03	01
43	Switch 8 Portas gigabit RJ-45 10/100/1000 Mbps, 220 Volts.	03	00	03
44	Rack Desmontável para cabeamento estruturado de 19", altura 8U.	00	02	01
45	Patch Panel Multilan Cat5e ROHS com 24 portas.	00	05	00
46 e 47	Notebook com processador Intel core i3, arquitetura de 10ª geração ou superior.	10	03	05
48	Notebook com processador Intel core i7, arquitetura de 10ª geração no mínimo.	00	01	00
49 e 50	Computador Desktop: Microcomputador, Processador: Intel Core i3, 10ª geração.	00	20	10
51 e 52	Computador Desktop: Microcomputador, Processador: Intel® Core- i5-10400 (2.9 GHz até 4.3 GHz, cache de 12MB, hexa-core, 10ª geração).	20	12	00
53	Computador Desktop: Microcomputador, Processador: Intel® Core- i7-10700 (2.9 GHz até 4.8 GHz, cache de 16MB, octa-core, 10ª geração).	00	03	00
54	Computador Desktop: Microcomputador, Processador: Intel® Core- i7-10700 (2.9GHz até 4.8GHz, cache de 16M, octa-core, 10ª geração).	00	02	00
55	Impressora Multifuncional Jato de Tinta colorida.	12	08	05
56	Impressora Multifuncional laser cor de impressão: Preto e branco apenas.	04	06	05
57	Impressora Plotter jato de tinta térmico.	00	01	00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f0c01247f122b89cae52e8a8ce73b700c6e3f52b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



58	Scanner de Mesa Duplex, Velocidade: Até 60 (ppm) A4 no modo Simplex.	00	09	00
59	Projektor multimídia de 3500 Ansi Lumens.	05	00	03
60	Kit 2 Caixa de Som Ativa Bluetooth + 2 Tripe + Bag Para Tripe + Cabo Xlr 5 mts.	02	00	01
61	Caixa de som com potência de (RMS): 3W x2, USB.	00	02	10
62	Headset com microfone, conector P2.	60	00	00
63	Microfone Sem Fio Duplo; Profissional com maleta.	03	00	00
64	HD externo com capacidade de 1.0 TB	08	02	05
65	Base Para Notebook Até 17 Pol USB Com Cooler.	10	00	03

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 023/2021, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 023/2021.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato.

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. Atender os pedidos efetuados pelos órgãos participantes do SRP;

6.6.2. Fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. Responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, às consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços os órgãos participantes ou qualquer outro Órgão/Entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame objeto deste Edital, mediante prévia consulta a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem, respeitado o limite contido no Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

7.2. Os órgãos e entidades que não participaram do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de classificação.

7.3. O fornecedor registrado fica proibido de firmar contratos decorrentes da Ata de Registro de Preços sem prévia autorização do Órgão Gerenciador.

7.4. Caberá aos fornecedores beneficiários da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento aos não participantes que solicitem adesão à Ata de Registro de Preços acima do quantitativo previsto, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas, respeitado o disposto no Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

7.5. As solicitações de adesão, concessão de anuência pelo fornecedor e autorização do órgão gerenciador serão realizadas por meio de ofício emitido pela presidência do órgão gerenciador.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f0c01247f122b89cae52e8a8ce73b700c6e3f52b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



8. DAS CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial 023/2021.

9. DA DIVULGAÇÃO

9.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, nos termos da lei.

9.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Porto Franco (MA), 15 de dezembro de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Raimundo Antônio Araújo Barros - Secretário Municipal de Administração
Órgão Gerenciador

AGILIZA TECH LTDA
João Ulisses de Carvalho Santos - Representante Legal
Empresa

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FRANCO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 016/2021-SAAE - Processo Administrativo nº. 016/2021-SAAE - MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021-CPL - PARTES: CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - CNPJ/MF 05.631.155.0001-40; CONTRATADA: BANCO BRADESCO S/A, CNPJ n.º 60.746.948/0001-12; OBJETO: Credenciamento de Instituições Financeiras autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil na forma de Banco múltiplo, Comercial ou Cooperativo e Cooperativa de Crédito, para prestação de serviços de recolhimento de boletos e guias e demais receitas, em padrão FEBRABAN, para o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Porto Franco/MA; AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho 1993 e suas alterações; Processo Administrativo nº 016/2021-SAAE; VALOR: R\$ 78.408,00 (setenta e oito mil, quatrocentos e oito reais); VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 25 - SAAE - Serviço de Autônomo de Água e Esgoto; UNIDADE: 00 - SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto; AÇÃO: 04.122.0610.2.128 - Manutenção dos Serviços Administrativos; Natureza Da Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante: Nouredin Nunes da Rocha - Diretor Geral - CPF/MF nº 315.760.523-20 e pela Contratada Jorge Luis Cardouzo - Representante Legal - CPF/MF Nº 481.633.769-53; Eliete Maria Martins de Souza - Representante Legal - CPF/MF Nº 294.021.648-71. DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f0c01247f122b89cae52e8a8ce73b700c6e3f52b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

